
                                                  

                                                  Российская Федерация 

Ростовская область 

Целинский район 

муниципальное образование 

«Лопанское сельское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.05.2022 г.                            №  51                         с. Лопанка 

 

 

 О купальном сезоне в летний  

период 2022 года на территории   

Лопанского сельского поселения. 

 

В соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации и в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья 

населения, прежде всего детей в период каникул на водных объектах Лопанского 

сельского поселения в летний период 2022 года, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить начало купального сезона на территории Лопанского 

сельского поселения – 1 июня 2022 года. Окончание купального сезона – 31 

августа 2022 года 
 2. Систематизировать пропаганду правил поведения людей на водоемах, 
организовать доведение до населения мер обеспечения безопасности при 
пользовании водными объектами. 
         3. Водоемы, расположенные  на территории Лопанского сельского 
поселения, обозначить табличками с надписью  «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО!»,   
так как они  не отвечают должным требованиям по мерам безопасности для 
купания людей и не соответствуют санитарно-эпидемиологическим требованиям 
для проведения организованного отдыха. Во взаимодействии с сотрудниками 
ОМВД России по Целинскому району организовать систематический надзор и 
обеспечение правопорядка в местах отдыха населения. 

        4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 

Лопанского сельского поселения, независимо от правовых форм и форм 

собственности, гражданам сельского поселения при коллективных или одиночных 

выездах на водные объекты поселения на отдых предусматривать наличие 

сотовых телефонов, для оперативной связи в случае чрезвычайных ситуаций, с 

ЕДДС Администрации  Целинского района,  79ПСЧ 7ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по РО, МБУЗ «Центральная районная больница  Целинского района 

Ростовской области», отделом  МВД России по  Целинскому району.    

 

 

 



 

 

 

5.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

расположенных на территории поселения  организовать и систематизировать 

обучение приемам и способам спасения людей на водах. Перед началом 

каникулярного периода и отпусков провести инструктажи с учениками,  

преподавателями и другими работниками образовательных учреждений по мерам 

безопасности на водах, в том числе и при выездах во время каникул и отпусков на 

водные объекты за пределы района. 

          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования на информационных стендах. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы  Администрации Лопанского 

сельского поселения                               Е.С. Пшеничная         



 
 


